AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJIEGJESI Ti KUFIZUAR
ORGANIC FARMING ALBANIA ( OFA ) SHPK

Ne Tirane, sot me dt 30/04/2024 (dymije e njezete e kater), shtetasi:

Z. Frai Megaj, lindur mé 14 Shkurt 1991 né Tirane dhe banues ne Tirane, me kombési dhe shtetési
shqiptare, mbajtés i pasaportes me nr. BJ6584977 dhe numer personal J102140561 madhor me zotési
té ploté juridike pér té& vepruar.

E cila duke u bazuar dhe né pérputhje me Ligjin nr.9901, daté 14.04.2008, ‘Pér tregétarét dhe shogérité
tregétare’ , ka vendosur t€ themelojé njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar (me poshte “Shogeria™), me
dispozitat e méposhtme.

Neni 1
Emértimi dhe selia e shoqérise

Emértimi i shoqérisé me pérgjegjésai & kufizuar éshté ORGANIC FARMING ALBANIA ( OFA )
SH.P.K..

Selia e shoqéris¢ ndodhet né: Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga Sulejman Delvina, Pallati Fati, Kati 2,
Tirane, Shqipéri.N€ kété adrese ndodhet edhe Zyra Qéndrore e Shogérise.
1.1 Shogéria mund € hapé degé dhe zyra pérfaqésimi brenda dhe jashté territorit t& Rebublikés sé
Shqipérisé.
Neni 2
Objekti i Shoqérisé
2.1 Objekti i Shoqérisé éshté :
Qéllimi i kompanisé éshté té kryejé aktivitetet e méposhtme: Ferme dhe te kryeje aktivitete te
Bujgésise Organike dhe Rigjeneruese.

Per krverjen e aktivitetit te shogerise se mesiperme, per te cilin do te nevojitet leje perkatese,
shoqeria eshte e detyruar te pajiset paraprakisht me kete leje nga organi kompetent.
Aktivitetin e saj kjo firme mund ta ushtroje si ne Shqiperi ashtu edhe jashte saj

Aktiviteti i shogerise nuk do te kufizohet vetem ne keto sherbime apo veprimtari

2.2 Shogéria me éllim t€ arritjes sé objektivave t& pércaktuara mund té bashképunojé me direk dhe indirekt
me shoqéri (€ tjera shqiptare ose té huaja qé kané objekt analog osé t& lidhur me t& tyren.

Neni 3
Kohézgjatja e Shoqgérise. Viti ushtrimor
3.1 Shoggéria do t& ushtrojé aktivitetin ¢ saj pér njé afat te pacaktuar.

3.2 Viti i par€ financiar do t€ fillojé nga momenti i regjistrimit t& shoqérisé né regjistrin tregétar, prané
Qéndrés Kombétare té Biznesit (QKB) Tirané dhe do t& pérfundojé né 31 Dhjetor.

3.3 Vitet e métejshme financiare fillojné mé 1 Janar dhe pérfundojné me 31 Dhjetor.

Neni 4
Kapitali themeltar



4.1 Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé éshté 10.000 Leké (dhjetemije Leké) dhe pérbéhet térésisht nga
kapital n€ para. Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé éshté né pérputhje me kontributet e tyre
t€ méposhtme:

Kapitali themeltar perbehet nga | (nje) kuote me vleré nominale té barabarté prej 10,000 (dhjetemije Leké)
Leké.

4.2 Ortaku i vetem themelues Z. Frai Megaj Zoterues i 1 (nje) kuote me vleré nominale té barabarté prej
10,000 (dhjetemije Leké) Leké qé pérben 100 % té kapitalit themeltar t& shoqérisé.

4.3 Kapitali themeltar perbehet nga | (nje) kuote me vleré nominale t& barabarté prej 10,000 (dhjetemije
Leké) Leké.

Neni 5
Asambleja e Pérgjithshme

5.1 Asambleja e pérgjithshme éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogéring pér céshtjet e
pércaktuara né Ligjin per Shoqerte tregtare. Asambleja e pérgjithshme mblidhet né rastet dhe sipas ményrés
s€ thirrjes té pércaktuara né statusin e shoqérisé.

Neni 6
Administratori
6.1 Shoqéria do t&€ administrohet nga njé Adminstrator. Administratori i paré i shoqérisé do té jeté
Z. Frai Megaj. Afati i emérimit t& Administratorit éshté 5 vjet, me té drejté ripértéritje.

Neni 7
Kostot e themelimit
7.1 T€ gjitha kostot, pagesat dhe shpenzimet lidhur me themelimin dhe regjistrimin e shogérisé do té
merren pérsipér nga shoqéria té cilat do t& pérfshihen né llogariné e paré vjetore financiare né shumén e
atyre aktuale.

Neni 8
Njoftimet
8.1 Njoftimet pér oratakét do t& kryhen me posté té regjistruar né adresén e kompanise mé té fundit té
komunikuar nga cdo ortak, me pérjashtim kur parashikohet ndryshe nga ligji apo statuti.

8.2 Njoftimi mund té béhet edhe népérmjet postés elektronike, né momentin e krijimit t& ksuhteve teknike
qé kérkohen sipas ligjit.

Neni 9
Dispozita té fundit
9.1 Shoqéria do t€ zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje me kété akt themelimi, me statutin e saj dhe
ligjin shqiptar.

Neni 10

Kopje
10.1 Ky akt themelimi hartohet né 3 kopje, sipas kétij destinacioni, nje kopje orataku, njé kopje pér
Qéndrén Kombetare t& biznesit dhe njé kopjé pér zyrén qéndrore té shoqérisé.

ORTAKU IVETEM

E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
ORGANIC FARMING ALBANIA ( OFA ) SH.P.K.

Frai Mecaj

TR My
Frai I’\Dlllegclt;lly signed by Frai 30 / 0 L{/
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